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00,000 робітників віддали голоси Майнерська ІОНІЯ в Алберті відірвалася від безробітні Вінніпегу боряться за

за радянську НІМЕЧЧИНУ всеканадійського Конгресу Праві А0П0М0ГУ ТА АСЕКУРААМ
__________ ♦-------------------------------- — В масовім мітінгу на Маркст Сквер, шо відбувся в четвер по 

полудні, взяло участь понад I,ZOO безробітних.
Бездротпа депеша Інпрекора повідомляє з Берліна, шо Кому

ністична Партія Німеччини вибрала 76. послів. АЛБЕРТІИСЬКІ МАИНЕРІ ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО ВОРКЕРС 7 МАЙНЕРІВ УБИЇИХ 
ЮНИТІ ЛІГ, СЕКЦІЇ ЧЕРВОНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 

ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ. В НОВІЙ СК0ШІЇ
доларів на* тиждень для саміт
них безробітних.

Безробіття в Канаді далі 
зростає іі великі армії безро
бітних ходять вулицями кож
ного місти

Ті безробітні, що виїхали 
були на жнива, щоб заробити 
бодай щонебудь на зиму, за
знали голоду й хіЯтоду. але 
сподіваного заробітку не було.» 
Ті з, них, то дістали роботу, 
працювали за нужденну платню 
іі виробили всього по кілька, 
а вже дуже рідко по кілька- 
найцять днів Якби вони хоті» 
ли були вертати зі "жнив" па
сажирським поїздом, то було б 
не вистарчило їм па дорогу. 
Тепер вини повертали "фрей- 
том" до міст і знову опинилися 
в рядах безробітних.

ВІННІПЕГ. 18 вересня. Сьо
годні по полудні відбувся тут 
па Маркст Сквер часовий мі- 
тіиг безробітних, в якім взяло 
участь більше" як 1,200 робіт
ників. До зібраних промов.ія- 
ли товариші: безробітний по
вернувший жовнір Дж. Бот.іер, 
організатор Компартії М. Дж.
Форкін, організатор юнії лісо
вих і рільних робітників М Бі- 
ІІЬОВСЬКИЙ. т-ка Дж. Корбін ^то 
безробітних жінок і дівчат та 
Дж. Годсон від Дми Комуні
стичної Молоді...Т.Олоиоиі мі
тінгу був І . Борігстайн.

В своїх промовах промовці 
закликали безробітних до ор
ганізації та до боротьби з ка
піталістичною владою за повне 
утримання іі асекурацію від 
безробіття на кошт держави.
Загально промивні домагалися бітників 
25 доларів допомоги на тиж- би них Організованим 
день для жонатих безробітних, ХОМ вони повинні й мусить бо- 
з додатком по 2 долари для ротиси. з владою за працю або 
кожного члена родини, та 18 повне утримання.

партія 1,322,608 голосів.
Комуністична Партія £ тепер 

третьою найсильнішою парті- 
ею-. Комуністичні здобутки бу
ли особливо великі в індустрі
альних центрах, де “соціалі
стів' відсунені/ назад. Комуні
сти в Берліні дістали 738,980 Всекапалійського Конгресу 
голосів, будучи кайснльїйщрю Праці та її зрадничого прово- 
партіею в тім місті. У Веддін- ду, відтягнулася від реформі
ст й Нойкельиі, важних піду- стичної канадійської 
стріильних осередках, "соціялі-1 праці, а вступила до Воркерс 
сти" були побиті. Всі робіт- Юниті Літ оф Канада, секції 
ничі округи дали комуністам Червоного Інтернаціоналу Про- 
більшість. N ряд t в безпалій фесійних Союзів. Лише три

голоси були 
шення.

ІІННИЖЧ' ІІруку' ЧЧ ли н»Лпр- 
%ЄМІНМ "Ле/V. І/ Йч/іхе/ю.Д*’ 6г.1 

дротну іігшшу /мн/тею/ю І Іи 
тгршіціїгни. іьтн Пргговоі Ko- 
І’ггштії' кції ) її і» і милії) нееіов 
низ внбо/нв у НІМІ інші, НІНІ 
що ми птіїї.ш «же вШомікти 

■ УРН” мі Or

И1ВЕР І ЕРБЕРТ. Нова Ско-
Ч"І',І,| .... . ,,ГК,ЛН ’ І”' un я 18 вересня. Що найме,,-
акційним мин\ шм. протягом ше сімох мдилерів було вчора 

убитих підчас ексильозіі в мі
сцевій копальні Вікторія, що 
належить до Вікторія Кол Ком- 
пані. Досі видобуто вже тіла 
грох убитих. Відб\ наються 
дальші пошукування'та убити
ми. Нкснльозія наступила 1,200 
стін від землею.

КЕЛІ'АРІ, Ллта., 12 вересня. 
Алберті йська дистріктова 

конвенція Майн Воркерс Юні- 
он оф Канада відірвалася від

якого зрадиича кліка І вітлія 
контролювала тнім 

Делегати ентузїяетично ири- 
ііяли промови братніх делега
тів від Воркерс Юниті Ліг, 
Лейкмаиа, Фарбія іі Морфін 

парти Конвенція з ентузіазмом при - 
ішла привіт від криє soi екзеку- 
тиви Воркерс Юниті Ліг.

З огляду на старання опе- 
ренторів у північнім теремі nu

ll роти цього рі- Солодити майнерів, і визнаючи 
потребу дати найбільшу нід-

в мііиц им чт.и 
пі тими буржуимих лрегоям,/ 
а!імцііі. Дпіешн Інщтиіуи ту
піти:

В ні -БЕРЛІН. І' вересня 
меццких 
"соціялісти" втратили 700,000 
голосів і десять мандатів; на
ціоналісти втратили 2.000,000 
голосів і 32 мандати; центрист
ську партія здобула 500.000 го
лосів і сім мандатів, а комуні
сти здобули 1,300,000 голосів 
і 22 мандати.

виборахзагальних

ЦІНИ НА МАСЛО ПІДСКО
ЧИЛИ В ТОРОНТО.ній меншостн.

Велика коаліція, з включен
ням соціилістів. мала би 301 ТОРОНТО, Онт., 18 вересни. 

Ціни на масло , підскочили 
вчора на місцевім ринку від 
одного до трох Центів на фунті 

1,106 приготовитися до ларів- „ наслідок НОВОІ т;||,„ф„, Vipo-
тового страйку. голошеної в Оттаві v вівторок

Місцева капіталістична преса „р,м|(фим |,СІК-тим. 
цілком мовчить про важні рі- Ц(. .|иш(. міиии І10ЧаТ0К. Д

Реакційні елементи на кон- 
голосів проти 272 в опозиції, венції. в безнадійній меншостн, 
І Іравии бльок з фацистами мав роблять yçe в своїй силі, щоб 
би 307 голосів проти 266, в на- гальмувати конвенцію іі не до
слідом чого фашістн були би пустити, щоб вона далі йшла 
найсильнішою урядовою пар- шляхом бонової боротьби ро

бітничої класи, але їх рознуї- 
Вибори були досить спокій- ,іИВ| старання t без успіху Всі 

ні. але переведено 570 арештів.
Двох убито в Берліні, одного 
з них на площі Білкова. Ро-

трцдіку для страйку в Меркол, 
юні я рішила розпочати енер
гійну організаційну камтшію.

Народим партія і втратила 
1.1X10,000 голосів і Ні мандатів; Одиноке місце для них ро- 

організація безро- 
шля-

тіеюдержавна партія втратила 
2ІХ),00() голосів і пить мандатів; 
економічна партія втратила 
35,000 голосів і 'затримати те 
саме число мандатів, що мала 
в останнім рейхстагу; баварські 
католики здобулц, 200,000 го-

шеини конвенції. незадовго робітнича кмяса Ка
нади відчує владу нового кон
сервативного уряду піднесен
ням цін на всі необхідні до 
життя продукти. Пнсокі ціни 

Воєнні приготування відбу- завжди йдуть слідом за внео- 
V Югославії кою тарифою.

УГОРЩИНА ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до війни
бітник на імн Віттенау був по-' 
стрілений фашістамн.

Пишучи про ВИСЛІД виборів. ;
"Роте Фаие", офіційний орган
Комуністичної Партії Пімсччи- ені «“"П'яними відносинами.

і ідо панують між Італію та
Югославією. Також не е сію*

_ .............. . кінною Угорщина. ЧужоземніТеперішня сила соціилістів ше як здійснилися. Справа ко-' ...... , ; посли доносить своїм урядам,k 8,.‘>72,060 голосів і 143 манда- мунізму мосту пас вперед. Чо- .. 1.. .... і>141 шо на > горшиш розпочалисятів; фашістн мають 6,401,210 тири и шв мільйона голосів 1 '
107 мандатів; комуні- віддано Радянську Німеччи- "осшшн> ...................... .

4,587,708 голосів 76 ,u В Берліні й і.... .. іидустрі- »сш іч-зервовим офжирам, шо
мандатів; католики 4,128.920 нльних осередках Коми,.стична < за коРя°”ом' "Риказано по"

голосів і Ь8 мандатів; нацюна- Партія побила соціилістів, став . •
дієти 2,458,497 голосів і 41 ши неоспоримо найсильнішою 
мандатів; паро дня партія партією робітничої класи. Ви- 
1,576,149 голосів- і 29 мандатів, бори означають розпочаття 

1,360,585 дальшого наступу пролетар
ської революції."

ЛЕИБОРИТСЬНІ АЛДЕРМЕНИ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
ПІДТРИМАТИ ВНЕСКИ ТОВ. КОЛІСНИКА

ПАРИЖ. 15 вересня. Фран
цузькі урядові круї її занепоко-лі ні в і три мандати.

. Фашістн здобули 5,600.000 
Голосів і 95 мандатів; аграрна 
партія здобула 1.000,600 голо пи. каже сьогодні:

‘‘Сподівання комуністів біль-

виніться також 
Чужоземні ІІОС.ІИ иовідомля-1
ють t тої Країїіф шо напре СПОДІЮТЬСЯ ВИБУХУ ГЕНЕ
ження між Югославією та Іта-

Делегат від безробітних тон. і але ні один алдермен tit мідтри-
Дж. Ботлер був на засіданні ! мав його внеску й тим самим 
міської ради в понеділок 15 не він не міг предложити його на 
ресня й домагався, щоб пред- засіданні.
станники міста на конференції Тон. Колісник виготовив іа- 
н справі безробіття, яку скли кил резолюцію протесту нри
кає преміер Брексн, домагали- [ти домагання ВіннінегеькоГ 
ся скорочення дня праці й за-jЕлектричної Компанії, щоб іі 
ведення асекурації від безро-1 дозволити на нідвишкс оплати

за їзду стріткарамн, але цеї 
Комуністичний алдермен тон. резолюції також не тш.тримав 

В. II. Колісник виготовив вне- ні один алдермен. хоч у мі- 
сок, -шоб міська рада рекомен- ській раді t аж шістьо* так 
дувала ці. домагання безробіт- званих “робітничих" а.ідерме- 
них на згаданій конференції, шв

ВАЛЬНОГО СТРАЙКУ.сів і пить мандатів.

С АН СЕБАСТІЯН. І д паній. 
Офіційно опові

дне В) досяг.іо найвищого сте
пеня. Французько преса дру- 17 вересня, 
кує алирмуючі статті, н яких щепо, що в 7 годині сьогодні

голосів і говорить, що .1 півдня через вечері їм, після СІМОХ років і 
Альпи до Франції Доходять чогирох днів, закінчиться цен- 
“воєнні крики". тура на пресу в (Іспанії, за ви

їмком Барцельони, де страйк у 
будівельній індустрії загрожує 
перемінитися в генеральний 
страйк. Око.іо 4,(ХЮ робітни
ків уже є на страйку.

сти

біття.

ЗНУЩАЮТЬСЯ НАД КОМУНІСТАМИ НА СУДІ
економічна партія 
голосів і 23 мандати; державна БУДАПЕШТ. Угорщина, НІ 

На процесі 22 по
сторожи кинулася на підсудних 
і заклала іу окови на руки 

Всіх комуністів, то їх по
ставлено на суд. і 120. Є це 
переважно молоді робітники, 
між ними кілька дівчат.

вересня.
муністів, яких судять за "дер
жавну зраду", мали сьогодні 
місце бурливі сцени й нові на
сильства над підсудними. *

ВЕЛИКІ ЗАМОВЛЕННЯ СРІР 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

»

КРИВАВІ СУТИЧКИ "ВІДБУВАЮТЬСЯ 
В РІЖНИХ МІСТАХ ПОЛЬЩІ

БОМБЕЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОРАНИЛА 
БІЛЬШЕ ЯК 250 ОСІБ

ІІЮГЮРК, 15 вересня. До 
Радянського О поза відпливає*Як тільки суддя Семак від

крив сесію, підсудні встали з^ 
своїх місць з окликами. "Хай

сьогодні корабель з першим 
сільсько - ГОСІІО-АРЕШТУВАЛИ 152 КОМУНІ

СТІВ У ЬАСАРАЬІЇ.
транспортом
дарської машинерії, що її за- 

БУК АРЕШТ, Румунія. Ру “Упив Амторг v Злучених Дер-
мунськнй уряд вислав спеціяль- жавах иа СУМЇ 40 мільйонів до
ну комісію до Басарабії. "сТу- •laP'w- Кажуть, шо це замов- 
діювати засоби поборювання уіення є найбільшим, від коли 
комунізму”. Ця комісія тепер Радянський Союз має торго- 
бфіційно оповістила, що, піл- аельні зносини зі Злученими 
час її нагшки переведено 152 Державами. В наслідок радян

ського замовлення, кілька аме
риканських фабрик лущено в 
jA’x на парі місяців.

Відомо однак на- жнне Інтернаціонал! Геть суд-УВАРШАВА, 15 вересня, 
багатьох містах Польщі відбу
лися протестаційні віча проти 
ареи'ітування бувших соймових 
послів диктатором І Іідсуд- 
ським. Про кровані сутички 
між поліцією та демонстранта
ми повідомляють також з Ра- 
лома. Катовиць, Ченстохови її 
Торуия. Кожне віче кінчилося 
вуличною демонстрацією.

Демонстранти співали |Ч’во- 
люційиі пісні й підносили окли
ки; “І ел ь маршала ІІілсудеяко
го!" Шоб розігнати демон
странтів. поліція стріляла з ре
вольверів та вживала багнетів.

Зі всіх сторін країни надхо
дять такі поплутані та проти
лежні відомости, .що годі до
кладно сказати, що де власти-

певно, що у Варшаві одного ЛІН *еть убивіїів Олексидра 
вбито й більше '/'еві'

бралася коло будинку міської 
ради, де відбувалося голосу
вання до бомбейської легісли- 
тури. Поліція арештувала 382 
жінки її і 8 чоловіків. Жінок 
пізніше івільнено.

БОМБЕЙ, ‘Індія. -18 вересня.
Сьогодні арештовано 315 

жінок добровольців І 14 чоло
віків за пікетування місць го
лосування у виборах до Сом 
бенської ЛЄІ іслитури.

Пікстчики зібралися коло 
будинку міської ради, де від- 

Ібувалося гблосування, й насмі
халися з тих, що приходили

демонстранта 
як 20 поранено. Також пора- Лєві. один з арештованих 

j комуністів, помер \ вязниці внено чотирох поліцаїв і один з
Поліція арешту- наслідок голодівкн.

; Судову рбедраву прниннеио
них умирає
вала 100 демонстрантів.

З Радими повідомляють, що ІІІа ,|BVPlb години, судді н лава 
багнета- присяглих ЛАГОРЕ, Індія, 15 вересня 

На дні ріки Раві поліція знай- * 
шла 14 сильно вибухових бомб, 
а також багато вибухових ма
теріалів. яких уживається для 
ви|юбу бомб. Це привело до 
викриття індуської терористич
ної організації, що мала на меті 

ЬНИТИ і місцевої ВЯЗНИЦІ

і салі, а ! арешти.ВИІІІНЛИполіція поранила там 
ми сімох демонстрантів. Кіль- ! 
кадесить осіб поранено в інших і

ЯК КАПІТАЛІСТИ В РІЖНИХ КРАЇНАХ 
РОБИЛИ ЗИСКИ НА ВІЙНІ

------------- голосувати. Остаточно поліція
200,000 КИТАЙЦІВ ЗАГРОЖУЄ ' напала на юрбу іі почала би ги

її палками, поранивши бага
тьох пікетників.

містах. Всюди поліція арештує | 
членів протиурядових партій. ! 
які склали виборчий бльок для : 
повалення режіму Пілсудсько-:

Арештовані бувші посли. І 
яких тримають у твердиш в 
Берестю Литовськім, заявля- і Письменник Отто .'Іємаи-Рус- Канади -до Німеччини звіль
ніть, що їх бють у вязниці Ібульдт написав книжку п. н. шився з 60 тон \ 1914 році до 
Хвиля убуреиня проти Пілсуд- "Віййа для зисків", у якій ви- 328 тон у 1915 році, 
ського зростає в цілій країні. 1 являє між іншим такі факти з

І ОЛОДОВА СМЕРТЬ.

ШАНГАИ, Китай. 16 вересня 
З китайських жере.і повідо

мляють, шо 200 тисячам лю
дей коло Чсчснгу. в провінції 
Гонам, загрожує голодова 
смерть в наслідок війни, банди- 

А "англійців у Дарданелях тизму й повівів.
j минулої імперіял істинної війни; І убивали гармати, що були до- Міська влада в Чсчснгу циві-| 

Підчас великої війни Стіннес ставлені в руки ворога бритій ідомнла націоналістичний уряд, 
та інші великі сталеві фабри- ськими фірмами", каже автор|в Нанкіні, що всі ті люди засу -1 

канти в Німеччині відмовляли-1 книжки. джемі иа смерть, якщо не при
ся продавати свої вироби ні- Все цс лише підтверджує ві- йдс негайна допомога, 
мецькому урядові, а замісив Дому істину, що про “натріо- 
того експортували їх до Фран- тизм й "оборону вітчими ' го- 
ції через Голяндін) і Швайца- 
рію по вищих цінах У 1916 
році не менше як 250.000 тон 
заліза й сталі було вислано з 
Німеччини в той спосіб.

В подібний спосіб продавано 
нікель англійськими та канадій- 
ськими фірмами до Німеччини 
через Швецію Імпорт ніклю з

го.
БОМБЕЙ, Індія. 18 вересня
Більше як 250 осіб, включ а ; індійських націоналісте. Після 

ючи багато жінок, було пора- того'поліція арештувала 20 ми
нених сьогодні поліцією, яка jлодих індусів, які походять пс- 
атакувала велику юрбу, що зі-1реважно з заможних родин.

ДЕПОРТУВАЛИ РОБІТНИКА ДО ЮГОСЛАВІЇВІЙСЬКО У ПЕРУ ВБИЛО ШІСТЬОХ МАЙНЕРІВ
І1Ю ИОРК. І б вересня 

звертаючи уваги на протест |ням за “нелегальний вступ", бо 
робітників з цілої країни, імі- він переступив кордон в Тевасі 
і цаційний департамент Злуче- до Ногалєс, Мексико, зістав 
них Держав депортував 12 вс- висланий іміграційиою владою 
ресня Раде Радековіча з Ґалве- |до фашістської Югославії ли- 
стону, Тексас. до Югославії, ніс тому, що він є членом Ко- 
Таке відомість отримала тут муністичної Партії. Тепер цьо- 
сьогОіані Міжнародня Робітни- му бойовому робітникові за- 
ча Оборона, що боролася про- Ігрожуе страшне переслідуван- 
ти його депортаціі.

Радековіч. арештовзнин шд|шізму.

Ile І чисто технічним обвинувачен-ніталістів Уряд вислав туди 
Пресові депеші кажуть, шо відділ війська для охорони 
підчас розрухів майнерів у майна американців та ініпих 
Церро де Паско шістьох робіт- чужинців, які в страшний спо- 

убито її ні іьканайцятьох сіб визискують робітників, 
поранено. 1*>зрухк розпоча

ті того/ що робітники в
копальнях, мий не отримали сня. Поліція розбила сього- 
при виплаті підвишки, якої до- дні мітінг 300 страйкерів і 12 
питалися від компанії. з них поранила. Страйкері

Копальні в Церро де Паско обкидали поліцію камінням, 
належать до американських ка- ушкодивши двох поліцаїв

ЛІМА, Перу, 10 вересня.

ПЕРЕВОДЯТЬ МАСОВІ AP t- 
ШТУВАННЯ В ІТАЛІЇ.

САН ЛЬОРЕНЦО, Італія.
Тут арештовано чоловіка за 
розліплювання нлякатів зі сло
вами: “Геть з Муссолінім!" У 
звязку з цим арештом насту
пило 250 інших арештів і пере
ведено около 300 рейдів.

вириться лише рядовим жов
нірам. синам |>обітників і се
лян, які є гарматним мясом. а 
буржуазія робить на війні ве
ликі зиски і провадить її для 
своїх власних інтересів

ннків

ҐРАНАДА. Еспанія, 18 вере-лисн

; ня з боку югославського фа-Говариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Віспі”!

з
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